



MUNICIPALIDAD DE PIRAPO
EJECUCION PRESUPUESTARIA DE INGRESOS - AÑO 2025
PRIMER CUATRIMESTRE -- HASTA: 31/03/2025
PROGRAMA : TODOS

Grupo	Sub Grupo	Origen	Detalle	F. F.	O. F.	DESCRIPCION DE LA CUENTA	PRESUPUESTO			DEVENGADO CUATRI. VENCIDO	DEVENGADO				DEVENGADO CUATRI. ACTUAL	TOTAL DEVENGADO	TOTAL RECAUDADO	% EJECUCIÓN
							INICIAL	MODIFICADO	VIGENTE		ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL				
100						INGRESOS	10.925.000.000	0	10.925.000.000	0	351.790.866	395.974.268	1.745.764.704	0	2.493.529.838	2.493.529.838	2.493.529.838	22,82
	110					INGRESOS DE GESTION	5.713.000.000	0	5.713.000.000	0	351.790.866	395.974.268	631.883.802	0	1.379.648.936	1.379.648.936	1.379.648.936	24,14
						INGRESOS CORRIENTES	3.828.200.000	0	3.828.200.000	0	273.529.171	322.189.557	302.017.075	0	897.735.803	897.735.803	897.735.803	23,45
						INGRESOS TRIBUTARIOS	2.230.000.000	0	2.230.000.000	0	142.617.728	214.841.694	160.283.052	0	517.742.474	517.742.474	517.742.474	23,21
						IMPUESTOS SOBRE LA PROPIEDAD	2.230.000.000	0	2.230.000.000	0	142.617.728	214.841.694	160.283.052	0	517.742.474	517.742.474	517.742.474	23,21
		112	001	30	001	Impuesto Inmobiliario	1.800.000.000	0	1.800.000.000	0	106.050.256	129.263.067	120.421.542	0	355.734.865	355.734.865	355.734.865	19,76
		112	003	30	001	Impuesto Adicional a los Baldios	25.000.000	0	25.000.000	0	1.838.309	8.002.872	2.261.725	0	12.102.906	12.102.906	12.102.906	48,41
		112	005	30	001	Impuesto de Patente a los Rodados	350.000.000	0	350.000.000	0	19.107.001	21.038.501	34.754.500	0	74.900.002	74.900.002	74.900.002	21,40
		112	006	30	001	Impuesto a la Construccion	20.000.000	0	20.000.000	0	14.141.250	2.452.500	1.002.000	0	17.595.750	17.595.750	17.595.750	87,97
		112	006	30	001	Impuesto al Fraccionamiento de Tierra	5.000.000	0	5.000.000	0	0	19.247.670	0	0	19.247.670	19.247.670	19.247.670	384,95
		112	008	30	001	Impuesto a la Transferencia de Bienes	5.000.000	0	5.000.000	0	0	33.761.970	0	0	33.761.970	33.761.970	33.761.970	675,23
		112	016	30	001	Imp. Adic. a Inmuebles de Grna Exte. y	25.000.000	0	25.000.000	0	1.480.912	1.075.114	1.843.285	0	4.399.311	4.399.311	4.399.311	17,59
						IMPUESTOS INTERNOS SOBRE	284.200.000	0	284.200.000	0	57.038.578	18.133.757	56.004.171	0	131.176.506	131.176.506	131.176.506	46,15
						IMPUESTOS INTERNOS SOBRE	284.200.000	0	284.200.000	0	57.038.578	18.133.757	56.004.171	0	131.176.506	131.176.506	131.176.506	46,15
		113	006	30	001	Impuesto a los Juegos de Azar	45.000.000	0	45.000.000	0	2.430.000	1.450.000	1.470.000	0	5.350.000	5.350.000	5.350.000	11,88
		113	012	30	001	Imp. de Patente a la Profesion Comercio	180.000.000	0	180.000.000	0	47.865.163	9.820.805	45.696.120	0	103.382.088	103.382.088	103.382.088	57,43
		113	013	30	001	Impuesto a la Publicidad o Propaganda	20.000.000	0	20.000.000	0	4.721.215	834.143	4.184.451	0	9.739.809	9.739.809	9.739.809	48,69
		113	014	30	001	Impuestos a las operaciones de credito	5.000.000	0	5.000.000	0	0	2.239.809	0	0	2.239.809	2.239.809	2.239.809	44,79
		113	015	30	001	Imp a las rifas, ventas por sorteos y	3.000.000	0	3.000.000	0	60.000	0	0	0	60.000	60.000	60.000	2,00
		113	17	30	001	Impuesto al Registro de Marcas y	100.000	0	100.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00
		113	018	30	001	Impuesto en Papel Sellado y Estampillas	25.000.000	0	25.000.000	0	1.961.000	3.789.000	4.650.000	0	10.400.000	10.400.000	10.400.000	41,60
		113	019	30	001	Impuestos a los Espectaculos Publico	5.000.000	0	5.000.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00
		113	027	30	001	Impuesto al Faenamiento	1.000.000	0	1.000.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00
		113	028	30	001	Impuesto al Cementerio	100.000	0	100.000	0	1.200	0	3.600	0	4.800	4.800	4.800	4,80
						OTROS INGRESOS TRIBUTARIOS	1.314.000.000	0	1.314.000.000	0	73.872.865	89.214.106	85.729.852	0	248.816.823	248.816.823	248.816.823	18,93



MUNICIPALIDAD DE PIRAPO
EJECUCION PRESUPUESTARIA DE INGRESOS - AÑO 2025
PRIMER CUATRIMESTRE -- HASTA: 31/03/2025
PROGRAMA : TODOS

Grupo	Sub Grupo	Origen	Detalle	F. F.	O. F.	DESCRIPCION DE LA CUENTA	PRESUPUESTO			DEVENGADO CUATRI. VENCIDO	DEVENGADO				DEVENGADO CUATRI. ACTUAL	TOTAL DEVENGADO	TOTAL RECAUDADO	% EJECUCIÓN	
							INICIAL	MODIFICADO	VIGENTE		ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL					
119						OTROS INGRESOS TRIBUTARIOS	1.314.000.000	0	1.314.000.000	0	73.872.865	89.214.106	85.729.852	0	248.816.823	248.816.823	248.816.823	18,93	
	119	004	30	001		Multas	35.000.000	0	35.000.000	0	2.211.996	5.216.369	388.752	0	7.817.117	7.817.117	7.817.117	22,33	
	119	003	30	001		Recargo Tributario	14.000.000	0	14.000.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	
	119	4	30	001		Contr.por Obras Municipales	50.000.000	0	50.000.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	
	119	005	30	001		Contrib. para Conservacion de	1.000.000.000	0	1.000.000.000	0	59.143.131	68.967.573	69.821.481	0	197.932.185	197.932.185	197.932.185	19,79	
	119	007	30	001		Cont. Esp. Adicional al Imp. Inmobiliario	180.000.000	0	180.000.000	0	10.605.038	12.926.314	12.042.169	0	35.573.521	35.573.521	35.573.521	19,76	
	119	008	30	001		Contribucion Esp. Adicional a los prop.	35.000.000	0	35.000.000	0	1.912.700	2.103.850	3.477.450	0	7.494.000	7.494.000	7.494.000	21,41	
	130						INGRESOS NO TRIBUTARIOS	253.000.000	0	253.000.000	0	29.787.478	24.236.571	29.864.115	0	83.888.164	83.888.164	83.888.164	33,15
							TASAS Y DERECHOS	238.000.000	0	238.000.000	0	29.787.478	24.236.571	29.864.115	0	83.888.164	83.888.164	83.888.164	35,24
							TASAS Y DERECHOS	238.000.000	0	238.000.000	0	29.787.478	24.236.571	29.864.115	0	83.888.164	83.888.164	83.888.164	35,24
132		021	30	001		Tasa por Servicios de Salubridad	10.000.000	0	10.000.000	0	2.415.113	470.666	2.092.518	0	4.978.297	4.978.297	4.978.297	49,78	
132		022	30	001		Tasa por contrastacion e inspeccion de	1.000.000	0	1.000.000	0	1.894.365	847.437	659.892	0	3.401.694	3.401.694	3.401.694	340,16	
132		023	30	001		Tasa por Inspeccion de Instalaciones	1.000.000	0	1.000.000	0	3.023.437	1.455.179	1.164.869	0	5.643.485	5.643.485	5.643.485	564,34	
132		025	30	001		Tasa por Recoleccion de Basuras, limp.	30.000.000	0	30.000.000	0	4.044.151	1.377.304	4.156.927	0	9.578.382	9.578.382	9.578.382	31,92	
132		030	30	001		Tasa por Conservacion de Plazas,	75.000.000	0	75.000.000	0	5.002.800	12.709.525	7.045.425	0	24.757.750	24.757.750	24.757.750	33,01	
132		033	30	001		Tasa por Servicio de Inspeccion de	1.000.000	0	1.000.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	
132		045	30	001		Tasas Varias (Aporte Para Educacion y	120.000.000	0	120.000.000	0	13.407.612	7.376.460	14.744.484	0	35.528.556	35.528.556	35.528.556	29,60	
133						MULTAS Y OTROS DERECHOS NO	15.000.000	0	15.000.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	
						MULTAS Y OTROS DERECHOS NO	15.000.000	0	15.000.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	
133	003	30	001		Multas y otros derechos no tributarios	15.000.000	0	15.000.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	
140						VENTA DE BIENES Y SERV DE LA	543.000.000	0	543.000.000	0	31.556.158	30.607.573	54.679.456	0	116.843.187	116.843.187	116.843.187	21,51	
						VENTA DE BIENES Y SERV DE LA	60.000.000	0	60.000.000	0	2.198.500	3.072.000	5.592.000	0	10.862.500	10.862.500	10.862.500	18,10	
						VENTA DE BIENES Y SERV DE LA	60.000.000	0	60.000.000	0	2.198.500	3.072.000	5.592.000	0	10.862.500	10.862.500	10.862.500	18,10	
	141	006	30	001		Venta de Bienes Varios	25.000.000	0	25.000.000	0	525.000	1.150.000	2.300.000	0	3.975.000	3.975.000	3.975.000	15,90	
	141	009	30	001		Provisión de Copias y Planos	1.000.000	0	1.000.000	0	105.500	0	162.000	0	267.500	267.500	267.500	26,75	



MUNICIPALIDAD DE PIRAPO
EJECUCION PRESUPUESTARIA DE INGRESOS - AÑO 2025
PRIMER CUATRIMESTRE -- HASTA: 31/03/2025
PROGRAMA : TODOS

Grupo	Sub Grupo	Origen	Detalle	F. F.	O. F.	DESCRIPCION DE LA CUENTA	PRESUPUESTO			DEVENGADO CUATRI. VENCIDO	DEVENGADO				DEVENGADO CUATRI. ACTUAL	TOTAL DEVENGADO	TOTAL RECAUDADO	% EJECUCIÓN						
							INICIAL	MODIFICADO	VIGENTE		ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL										
150				30	001	Provision de distintivos para Vehiculos	33.000.000	0	33.000.000	0	1.568.000	1.922.000	3.130.000	0	6.620.000	6.620.000	6.620.000	20,06						
						141	001	30	001	Ventas de Libros, Formularios y	1.000.000	0	1.000.000	0	0	0	0	0	0	0	0,00			
						141					VENTA DE SERVICIOS DE LA	483.000.000	0	483.000.000	0	29.357.658	27.535.573	49.087.456	0	105.980.687	105.980.687	105.980.687	21,94	
											VENTA DE SERVICIOS DE LA	483.000.000	0	483.000.000	0	29.357.658	27.535.573	49.087.456	0	105.980.687	105.980.687	105.980.687	21,94	
						142	009	30	001	Servicios de Transporte	100.000.000	0	100.000.000	0	3.005.000	1.000.000	9.875.000	0	13.880.000	13.880.000	13.880.000	13,88		
						142	012	30	001	Servicios Varios	13.000.000	0	13.000.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00		
						142	099	30	001	Servicios Tecnicos y Administrativos en	370.000.000	0	370.000.000	0	26.352.658	26.535.573	39.212.456	0	92.100.687	92.100.687	92.100.687	24,89		
						153						TRANSFERENCIAS CORRIENTES	780.000.000	0	780.000.000	0	6.751.345	0	216.075.182	0	222.826.527	222.826.527	222.826.527	28,56
												TRANSF CONSOLIDABLES DE ENT Y	780.000.000	0	780.000.000	0	6.751.345	0	216.075.182	0	222.826.527	222.826.527	222.826.527	28,56
												TRANSF CONSOLIDABLES DE ENT Y	780.000.000	0	780.000.000	0	6.751.345	0	216.075.182	0	222.826.527	222.826.527	222.826.527	28,56
153	050	30	011	Aporte Gob. Central Royalties Cte.	700.000.000	0	700.000.000	0	0	0	197.149.958	0	197.149.958	197.149.958	197.149.958	28,16								
153	080	30	007	Aporte Gob. C. Canon Fiscal J. Azar (80.000.000	0	80.000.000	0	6.751.345	0	18.925.224	0	25.676.569	25.676.569	25.676.569	32,09								
160				30	001	RENTAS DE LA PROPIEDAD	207.500.000	0	207.500.000	0	224.714	1.325.567	751.974	0	2.302.255	2.302.255	2.302.255	1,10						
						161	002	30	001	INTERESES	1.500.000	0	1.500.000	0	85.714	51.567	47.974	0	185.255	185.255	185.255	12,35		
										INTERESES	1.500.000	0	1.500.000	0	85.714	51.567	47.974	0	185.255	185.255	185.255	12,35		
						161						Intereses por Deposito	1.500.000	0	1.500.000	0	85.714	51.567	47.974	0	185.255	185.255	185.255	12,35
												ARRENDAMIENTO DE INMUEBLES,	206.000.000	0	206.000.000	0	139.000	1.274.000	704.000	0	2.117.000	2.117.000	2.117.000	1,02
						163	014	30	001			ARRENDAMIENTO DE INMUEBLES,	206.000.000	0	206.000.000	0	139.000	1.274.000	704.000	0	2.117.000	2.117.000	2.117.000	1,02
												Arrendamiento de Terrenos y Predios	1.000.000	0	1.000.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00
						163	028	30	001	Uso de Salon municipal	3.000.000	0	3.000.000	0	114.000	93.000	204.000	0	411.000	411.000	411.000	13,70		
						163	031	30	001	Uso de Equipos Camineros y Grua	200.000.000	0	200.000.000	0	0	1.170.000	500.000	0	1.670.000	1.670.000	1.670.000	0,83		
						190				30	001	Uso de Mesas y Sillas	2.000.000	0	2.000.000	0	25.000	11.000	0	0	36.000	36.000	36.000	1,80
OTROS RECURSOS CORRIENTES	101.300.000	0	101.300.000	0	9.942.000							17.615.000	28.496.000	0	56.053.000	56.053.000	56.053.000	55,33						
OTROS RECURSOS CORRIENTES	101.300.000	0	101.300.000	0	9.942.000							17.615.000	28.496.000	0	56.053.000	56.053.000	56.053.000	55,33						
						APORTES Y CONTRIBUCIONES	101.300.000	0	101.300.000	0	9.942.000	17.615.000	28.496.000	0	56.053.000	56.053.000	56.053.000	55,33						



MUNICIPALIDAD DE PIRAPO
EJECUCION PRESUPUESTARIA DE INGRESOS - AÑO 2025
PRIMER CUATRIMESTRE -- HASTA: 31/03/2025
PROGRAMA : TODOS

Grupo	Sub Grupo	Origen	Detalle	F. F.	O. F.	DESCRIPCION DE LA CUENTA	PRESUPUESTO			DEVENGADO CUATRI. VENCIDO	DEVENGADO				DEVENGADO CUATRI. ACTUAL	TOTAL DEVENGADO	TOTAL RECAUDADO	% EJECUCIÓN					
							INICIAL	MODIFICADO	VIGENTE		ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL									
200	181	009	30	001	Donaciones Nacionales Corrientes	500.000	0	500.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00						
					191	009	30	001	Aporte para Seguridad al Consejo	75.800.000	0	75.800.000	0	7.652.000	13.345.000	18.576.000	0	39.573.000	39.573.000	52,20			
					191	009	30	001	Aporte Arancel O.P.A.C.I	25.000.000	0	25.000.000	0	2.290.000	4.270.000	9.920.000	0	16.480.000	16.480.000	65,92			
	220						INGRESOS DE CAPITAL	4.012.000.000	0	4.012.000.000	0	0	0	1.113.880.902	0	1.113.880.902	1.113.880.902	1.113.880.902	27,76				
							VENTA DE ACTIVOS	150.000.000	0	150.000.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00		
							VENTA DE ACTIVOS DE CAPITAL	150.000.000	0	150.000.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00		
							VENTA DE ACTIVOS DE CAPITAL	150.000.000	0	150.000.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00		
							222	001	30	001	Ventas de Activos de Capital	150.000.000	0	150.000.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00
							TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	3.862.000.000	0	3.862.000.000	0	0	0	1.113.880.902	0	1.113.880.902	1.113.880.902	1.113.880.902	1.113.880.902	28,84			
							223				TRANSF.CONSOLE DE ENT.Y ORG.DEL	3.862.000.000	0	3.862.000.000	0	0	0	1.113.880.902	0	1.113.880.902	1.113.880.902	1.113.880.902	28,84
223										TRANSF.CONSOLE DE ENT. Y	3.862.000.000	0	3.862.000.000	0	0	0	1.113.880.902	0	1.113.880.902	1.113.880.902	1.113.880.902	28,84	
223							070	30	011	Aportes Del Gob. Central Royalties	2.800.000.000	0	2.800.000.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	
223							070	30	92	Aportes del Gob Central FONAE	1.062.000.000	0	1.062.000.000	0	0	0	1.113.880.902	0	1.113.880.902	1.113.880.902	1.113.880.902	104,88	
340						RECURSOS DE FINANCIAMIENTO	1.200.000.000	0	1.200.000.000	0	0	0	0	0	0	0	0,00						
						SALDO INICIAL	1.200.000.000	0	1.200.000.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00				
						SALDO INICIAL EN CAJA	1.200.000.000	0	1.200.000.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00			
						SALDO INICIAL EN TESORERIA	1.200.000.000	0	1.200.000.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00			
						341	020	30	003	Saldo Inicial en Caja	500.000.000	0	500.000.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	
						341	020	30	011	Saldo Inicial en Caja	500.000.000	0	500.000.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	
						341	020	30	001	Saldo Inicial en Caja	200.000.000	0	200.000.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	

Milciades Flores Cubilla
Intendente

Cristhian Ariel Chamorro Villalba
Administración y Finanzas